stitutus esse dignoscitur, perpetuis ibi-

dem temporibus inviolabiliter observelur.

,^ 2. Praelerea quascumque posses- f^'cuiutsm *ii

•
, 1 rf 1 • poj«id«Bdi ho-

siones, quaecMimqtie bona eadem Ecclesia „,.

in praescntiarum iuste el canonice pos-

sidet, aut in futurum concessione Pon-
lificum, largitione regum vel principum,

oblatione fidelium, seu aliis iustis modis

praeslante Domino polerit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus el illibala

permaneant.

§ 5. In quibus hacc propriis duximus N-nnuih <«.

exprimenda vocabulis , scilicet: locum
"""

ipsum in quo praefala ecclesia sita est,

cum omnibus pertinenliis suis. Eccle-

siam de Prulliano, cum omnibus perti-

nenliis suis. Villam de Cassenolio, cum
omnibus pertinenliis suis. Ecclesiam S.

Mariae de Lescura, cum omnibus perti-

nenliis suis. Hospilale Tolosanen., quod
dicitur Arnaldi Berardi , cum omnibus
pertinenliis suis. Ecclesiam S. Trinitatis

de Lobens, cum omnibus pertinenliis

suis. Decimas a venerabili fralre nostro

Fulcone Tolosanense episcopo, de as-

scnsu capituli sui vobis pia et provida

liberalitale concessas, proni in eorum-
dem literis plenius conlinetur.

^ i. Sane novalium vestrorum
,
quae Nnjain .. ^e

propriis manibus vel sumplibus colitis/""''
'""'

sive de vestrorum animalium nutrimentis,

nullus a vobis decimas exigere vel ex-

lorquere praesumat.

S 5. Liceat quoque vobis, clericos vel clerici ei uìcì

I

.^
|.| .11 I

adsciscènli in

laicos, hheros et absoiulos, e saeculo ordinem.

fugientes, ad conversionem recipere, el

eos absque conlradictione aliqua relinere.

S 0. Proliibemiis insuper, ut nulli fra- ^»'" "*'-'''-

trum vestrorum, post laclam m Lcclesia duredete na-

veslra prol'essionem , fas sit sine prioris i""

sui licenlia, de eodein loco, nisi arclioris

religionis oblenlu discedere. Discedenlem

vero absque communi lilerarum vestra-

rum cautionc, nullus audeat relinere.

S 7. In parocliialibus vero Ecclesiis *'' p"'"''"^'

, 1 . * ,.
I

.
, ,, sacerdol^s eii-

quas liatietis, liceal vobis sacerdotes eli- gendi.

An. C 1216 510

gere, el dioecesano episcopo pracsenlare,

quibus, si idonei tuerint. episcopus cu-

rarli animarum cotnmiltat , ut ei de spi-

rilualibus, vobis vero de teruporalibus

debeant respondere.

§ 8. Slatuimus praelerea, ul nulli ii-

Eiemr'i Df!. ceat Ecclesiae veslrae novas et indebitas

exacliones iraponere, aut in vos ve! prae-

dictam Ecclesiam veslram, sine manit'esia

et ralionabili causa, cxcommunicalionis

ve! interdicli sententias promulgare. Cum
aulem generale interdiclum terrae fueril,

liceal vobis, clausis ianuis, exclusis ex-

commuDicatis el interdictis, non pulsaiis

campanis, soppressa voce, divina officia

celebrare.

§ 9. Chrisma vero et Oleum sanctuni,

chrìsma, otdi coDsecratioDes allarium, seu basilicarum,

°u'b""' 'Un- ordioationes clericorum
,

qui ad sacros

fieodj ordines fuerint promovendi, a dioecesano

suscipiatis episcopo, siquidem catliolicus

fnerit, et graliam et communionem sa-

orosanclae Romanae Sedis habuerit, et ea

vobis voluerit sine pravitate aliqua exlii-

berc. Alioquin liceat vobis quemcumque

maluerilis caiholicum adire antislitem,

graliam el communionem Apostolicae

Sedis habenlem, qui nostra fretus auclo-

ritate, vobis quod poslulalis impendat.

§ 10. Sepulturam quoque ipsius loci

liberam esse decernimus, ut eorum de-

volioni et exuemae voluntati, qui se illic

sepeliri deliberaverinl (nisi forte excom-

municali, vel interdicti sint) nullus ob-

sislat. Salva lamen iuslilia illarum Ec-

(•lesiarum, a quibus mortuorum corpora

assumuntur.

^ 11. Obeunle vero te nunc eiusdem

Cuomodo pno- |q(.ì priore, vel luorum quolibet succes-
res eligendi '

,, ,
• ii . l .'

sorum, nullus ibi qualibel subreptionis

HStutia, seu violenlia, praeponalur, nisi

quem fratres communi consensu, vel fra-

irum pars maioris et sanioris consilii ,

secundum Deum, et B. Auguslini regu-

lam, providerinl eligendum.

,^ 12. Libertates quoque, el immuni-

tates aiiliquas, et ralionabiles consuetu-

dines, Ecclesiae veslrae concessas, el hac-
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Sepultura (

Oli US libera

lenus observalas, ralas habemus, et eas

perpeiuis lemporibus illibatas permanere

sancimus.

§ 15. Decernimus ergo, ut nulli om- cuusuh.,

nino hominum liceat praefatam Ecclesiam

temere perturbare, aul eius possessiones

auferre, vel ablatas relineie , minuere .

seu quìbuslibet vesaiionibus faligare, sed

omnia integra conservenliir, eorum pio

quorum gubernalione el substeiitationc

concessa snnl, usi bus omnimodis profu-

tura, salva Sedis Apostolicae auclorilale,

el dioecesani episcopi canonica iustitia.

Si qua igilur in futurum ecclesiastica

saecularisve persona hanc noslrae consti-

lulionis paginam sciens, conlra eam te-

mere venire lenlaveril, secundo terliove

commonila, nisi reatum suum congrua

salisfaclione correxerit, poleslalis, bono-

risque sui careal dignilale, reamque se

divino iudicio exislefe de perpetrala ini-

quitale cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini Re-
demploris noslri lesu Cbristi aliena dal,

alque in exliemo examine districtae ul-

lioni subiaceat.

§ 14. Cunctis aulem eidem loco sua

iura servantibus, sii pax Domini noslri

lesu Chrisli: qualenus et hic fructum

bonae aclionis percipiant, et apud di-

siriclum ludicem praemia aelernae pacis

inveniant. Amen, amen.

Ego HoNORics catbolicae Ecclesiae Honom pp

episcopus subscripsi.

Ego Nicolaus Tusculanen. episcopus. et s r ecci.

Ego Guido Praeneslin. episcopus. Xtfpt^es,
Ego Ugolinus Hoslien. el Vellelren.

episcopus.

Ego Peiagius Albanen. episcopus.

Ego Cinllijus liluli S. Laurentii in

Lucina presbyler cardinalis.

Ego Leo tiluli S. Crucis in Hierusa-

lem presbyler cardinalis.

Ego Roberlus tiluli S. Sixti in Monte

Caelio presbyler cardinalis.

Ego Slephanus basilicae XII Aposto-

lorum presbyler cardinalis.
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Kgo Gregorius lituli S.

|iresb. card.

Ego Petrus lil. S. Laurenlii in Damaso
presbyler cardinalis.

Ego Thomas tit. S. Sabioae presbyler

cardinalis.

Ego Guido S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diac. cardinalis.

Ego Oclavianus Ss. Sergi et Bacchi

diac. card.

Ego Ioannes Ss. Cosmae el Damiani

diac. card.

Ego Gregorius S. Theodor! diaconus

cardinalis.

Ego Raynerius S. Mariae in Cosmedin

diacouus cardinalis.

Ego Romanus S. Angeli diac. card.

Ego Siephanus S. Adriani diaconus

cardinalis.

Dalum Roniae apud S. Sabinam, per

nianuni Raynerii prioris S. Fridiani Lu-

canae dioecesis, S. R. E. \ice-cancellarii,

Il kal. lauuarii, indiclione quinta, in-

carnationis doniinicae anno millesimo

Venerabilis fiater noster archiepisro-

pus, et dilecti fìlii capitulum Bituricen.

firmiter extimantes piae recordationis

Guillelmum praedecessorem ipsius arclii-

epi.scopi, cui sanctitatis, ut asserunl, te-

stimonium perliibent miracula post eius

de hoc muiido Iransilum subsequuia, san-

clorum ascribi debere cathalogo veneran

dum, et altendeutes qnod iuxta divinuni

praeceptum iudìcium difficile ac andti-

giuim, ad locum quem elegil Dominus ,

relerri debeat, et ab bis, qui eidem prae-

sident, requiri iudicii veritatem, ac te-

nentes prò certo, quod Dominus .\po-

fctolicam Sedem elegerit, et ipsam om-
nium Ecclesiarum caput constiluerit et

magislram, per nuncios suos ad eamdi-m

pluries accesserunt l'elicis recordationis

Innocentio Papae praedecessori nostro

supplicantes instanter, ut ipsum censeret

sanctorum cathalogo ascribendum , ne

tanta lucerna sub medio remanerel abs-

condita, sod illuminarci potius eo.s, qui

siirit in domo super candelabrum consti-

An. C

videlicet vitae merituin, si mìracula aon

fueriat subsequta, neque miracula, si ea

vitae merilum non processi!, ciiin multi

dicturi sint in die illa: Domine, Domine,

nonne in nomine tuo prophetavimus, et

in nomine tuo demonia eiecimus, et

virtutes fecimus in nomine tuo raultas:

quibus, quia non novit eos: discedite a me
operarii iniquitatis, Domiuus, proul ipse

leslalur in Evangelio, respondebit. Unde

oporlet quod approbentur miraculis opera,

et operibus miracula fulciantur. Quo circa

discretioni veslrae, de qua plenam tidu

ciani obtinemus, per apostolica scripla

mandamus, quatenus de praedicti viri

praeclari. vita et conversatione ac me-

ntis a viris honeslls et fide dignis, qui

inquisiiionem dc pracdictis habent noiiiiam, necnon et

IVaciufeL'- miraculis, quae post eius obitum subse-

jem Beali com- qma dicunlur, ac circumstantiis universis

perlinentibus ad ulrumque inquiralis di-

ligenlissime verilatem, et quae invene-

ritis fideliter redigentes in scriplis, ea

sub vestris sigillis ad nostrani praesen-

liam transmillatis, ut per vestram rela-

iionem instructi, in negotio ipso auclore

Domino procedamus, prout ille, qui dal

omnibus affluenter, et non improperat

nobis, ad sui nominis honorem et gloriani

inspirabit, quod si non omnes bis exe-

quendis potuerilis interesse, tu ea, frater

episcope, cum eorum altero nibilomìnus

exequaris.

Datum Laterani, sextodecimo kalendas

februarii, ponlificatus nostri anno primo.

Dal. die 17 ianuarii 1217, pontif. anno i.

IV.

Confirmatio honui-um omnium ac privìle-

giorum Ecclesiae Teiracinen. ac unio-

nis cum eadem Ecclesianim Privernatis

et Setinae [i).

SDMMARIUM

Exordiura. — Ecclesiam liane sub protectione

Sedis Apostolicae suscipil: — Eique bona

(1) Ex Uahell., Ital. Sac. tom. i.

UOMA>t.U Ad C. 1217

omnia confirmat: — Unionera quoque Ec-

clesiarum Privernat. et Selinae. — Hono-
rii PP. et S. R. E. card, subscriptiones.

HoDorius epi3copas servos servorum Dei, venera-

bili fratti Simeoni Terracinensi episcopo, eius-

que successoribas canonice institaendis, id

perpetaom.

Hortatur nos, et admonet cura suscepti Etordium

regiminis eie.

Eapropler, venerabilis in Christo frater Eccie»miu iiaoc

episcope, luis iusiis postulalionibus eie- sedirAposiou-

nienter annuinuis, et Terracinensem Ec- "« «uKipn

clesiam, cui auctore Deo praeesse digno-

sceris, ad exemplar felicis memoriae

Alexandri II, Urbani II, Paschalis II,

Calixii II, Alexandri III, Coeleslini III

et lunocentii Romanorum Pontificum

praedecessorum nosirorum sub B. Petri

et nostra protectione suscipimus, et prae-

sentis sciipti privilegio communimus
,

statuenies, ut quascumque possessiones, '^'i" '"•"^

, ' , '„ ! . . omoia coiillr-

quaecumque bona eadem Ecclesia in prae- m»i

sentiarum iuste et canonice possidet, aut

in futurum concessione Pontificum, lar-

gitione regum vel principum, oblatione

fidelium , seu aliis iuslis modis prae-

sianle Domino poterit adipisci, firma libi

tuisque successoribus, et illibala perma-

neant, e quibus baec propriis dusimus

exprimenda vocabulis: casale in integro,

quod vocatur Antisanuni cum aquimolo

suo, et Teruniam cum aquimolis suis, et

iuxta fundum Cardiculum, coloniam quae

posila est in casale, quod vocatur

Doransa, coloniam, quae vocatur Rose-

tum, coloniam quae vocatur Rossizam,

casale quod vocatur Casamarlin. Casale

quod est positura in Silana, casale quod

vocatur svlva quae vocaiur Sigubara,

et Lenciscum. Duo casalia in Circeyo,

fundum quod vocatur Pensum, casale quod

vocaiur Are, fundum qui vocatur Bela-

zam, Propesianum, pratum vineatum iuxla

Baineum, et cannetum cum dracinia,

usque in porta Sancii Laurenlii, fundum

Casaricum, vinca posila in Cepollalo, vi-

neam sitam in porta .Mbini, coloniam
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quae vocalur Pasanianum, casale quod

vocaliir Friisilianum, sive Flixum, cum
aqiia de Pome Mannali iisque in lociim,

rasale quod vocatur lubelle in territorio

Fundano, coloniam quae vocatur Agre,

coloniam quae vocalur Villa Magna, co-

loniam quae vocatur Papiniana , coloniam

quae vocatur Opasera, fundum Flammi-

nianum, coloniam quae posila est in An-

culiano, coloniam iuxla Sanctum Slepha-

num, coloniam in Fossa Nova territorio

Priverni, casale quod positura est in Ci-

liaria, sex uncias de casale sito in Antico,

coloniam quae posila est in Aiiculiano,

cum ecclesia Beati Crescenliani Chrisli

mariyris, in Setia piscariam quae vocalur

Altura, piscariam quae posila est in Massa

Flaviana, piscariam quae vocalur ad Dnas

Fauces, piscariam quae vocatur Arulier,

piscariam in integro quae vocalur Bile^

ctula, piscariam quae vocalur Lenciscum,

piscariam quae vocalur Suare, piscariam

quae vocatur Strnniula, seplem uiicias

piscariae in Ponte Mililum, ilem pisca-

riae quae vocatur Sanguiniana uncias

quaiuor, sex uncias de piscaria quae vo-

calur Passinnin cum omnibus ad eas

pertinenlibus, et piscariam quae vocalur

Carsum. Praeierea ecclesiam Sancii Aii-

dreae, et omnes possessiones Rutelli, cum
aquis et omnibus periinentiis et adia-

ceniiis suis, libi, et Ecclesiae luae au-

ilorilale apostolica confirmamus, de qui-

lius cum coram felicis recordalionis Ale-

xandro Papa pracdecessore nostro inler

Privernum , et bonae memoriae Hugonem
quondam Terracinensem episcopum quae-

stio mota fuisset, visis et cogniiis pu-

blicis et anliquis Ecclesiae inslrumentis,

idem praedecessor noster praefatas pos-

sessiones episcopo memorato, et Ecclesiae

adiudicavil, fecilque lain eum, quam Ec-

clesiam in corporalem possessionom in-

duci, sicut in eius privilegio exinde con-

fi'cto maniieslius coniinetur. Sane si quae

possessiones aliae cultae, vel incullae,

niolendina, lenimenta, atque piscariue

quae quondam forte particulariier luac

bull. fio»». Voi. ni. 4u

Ecclesiae luerunl, sive per temporum in-

tervalla ad eandem Ecclesiam iure legi-

limo pcrvenorunt, aul iusiis modis in

antea Domino largicnle pervenerint, eas

libi et eidem Ecclesiae manere decerni-

mus fuluris temporibus illibalas. Prae-

ierea praedictorum praedecessorum no-

slroruin vestigia subsequenies, Privernen.

et Seiinam Ecclesias eidera Terraciuensi

Ecclesiae in perpeluura unilas manere

decernimus cum omnibus iuribus earum,

rebus ac periinentiis , ecclesiis, mona-
sleriis, praesidiis, roccbis atque caslellis,

quae sunt Sumninum, Roccba Sicca,

Roccha Angurgae, Magenlia, Aspianum,
Treve, Sarminelum, Aquapuzza, Bassia-

num cum finibus et adiacentiis suis, cun-

ciisqne illarum Ecclesiarum facullatibus

mobilibus el immobilibus, de seque mo-
veiilibus, ut quidquid de omnibus prae-

dictarum Ecclesiarum seu monasterio-

niin rebus, vel de omnibus ad eas gene-

raliter pertinenlibus, canonice ordinare

provideris, tam tuo, quam universi in

piaedicto Terraciuensi episcopatu libi

canonice successuris liberam babealis in

lìprpeluum modis omnibus facullalem.

Oecernimus ergo, eie. Si qua igitur eie.

Cnncih aulem etc. Amen.
Ego Ronokics calbolicae Ecclesiae

episcopus.

Cinlbius tituli S. Laurentii in Lucina

S. R. E. presbyler cardinalis.

Leo lit. S. Crucis in Hierusalem pres-

byler cardinalis.

Petrus S. Pudeniianae tituli Pasloris

presbyter cardinalis.

Roberlus tituli S. Stepbani in Monte

Coelio presbyler cardinalis.

Stephanus basilicae Duodecim Apo-

slolorum presb. card.

Gregorius tit. S. Anasiasiae presbyler

cardinalis.

Petrus tituli S. Laurentii in Damaso

presbyier cajdinalis.

Thomas tiiuli Sanctae Balbinae pres-

bvier cardinali^.

Uiitonem quo-

que Eccle<i.>-

rum PrlreriisV.

el SellD.<ii.

el S. R. Eccl.

cardinaliutn

luliicriptloueB.
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Robeitus ii(. Ss. lohannis el Pauli

preshyler caidinalis.

Nicolaus Tusculanensis ppiscopus.

Guido Praeiiesiineiisis e|iisco|»us.

Hugo Ostiensis ci Velilreusis episc.

Pel;igiiis Albaiiensis episcopus.

Guido Sancii Nicolai iu Carcere Tul-

liano diaconus cardinalis.

Oclaviaiuis Ss. Servii et Bacchi dia-

conus cardinalis.

Gregorius Sancii Theodori diaconus

cardinalis.

Raynerius S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis.

Romauus diaconus cardinalis.

Sieplianus Sancii Adriani diaconus

cardinalis.

AlebrandJDus S. Eustachìi diaconus

cardinalis.

Datum Laterani, per manum Raynerii

prioris Sancii Fridiani Lucani, S. R- E.

vice-cancellarii, 16 kalendas februarii,

indiclione quinla, inoarnalionis dominicae

anno 1217, ponliticalus vero domini

HouoriJ anno primo.

Dai. die, aunoque eodem.

V.

litdictio cruciatae prò subsidio Terrae

Sanclae «n parl'bus Lombardiae et

Tusciae cum tn:lulgeii(iaruin elargitio-

ne (ì).

SUMMARIU.M

Admonitio ex materia ipsa desumpta. — Pro-

ficisceiitibus inclulgenlia elar^itur. — Pa-

cem generaleni per quadriennium indicit.

— Legaluni niillit. — Obedientiy ei prae-

standa.

Hoaorins episcopns servns servoram Dei, venera-

bilibQs fratribas archiepisccpis et episcopis,

et dilectis filiis abbatibns, prioribns, et aliis

Ecclesiarnm praelatis, potestatibus, consoli»

bus, et universis fldelìbus per Lombardiam

et Tusciam constitutìs. salatem et apostoli*

cam oenedictionem.

(1) Ex Hegest. Vatic.

ROMANCM

Tenipus accepiabile instai, el dies sa-

Inlis advenit, ut hi, qui aere peccalorum

se diabolo vendiderniit, lamquam in novi

iubilei iubilo amissam recu|iere.nl liber-

taiem . el per novae redemplionis reme-

dium animas redimant fraude diabolica

caplivatas; e.\urgal ergo nunc qui dor-

mii, el ab operibus excileiur, ut illuminei

sibi Chrislus, et currat quilibei in splen-

dore fulgoris arniorum Domini accinctus

ad ipsius prelium preliandum, qui coro-

nam legitime certantibus repromillit, et

quia non est in houiine. ut Domino possit

retribuere, qui prò nobis formam servi

accipiens, in mortem tradidit semelipsum,

sallem prò eo, reiribulionis aequiiate pen-

sala, paratus sii bibere calicem passionis;

ignominia est namque populo christiano,

quod Rex ille regnni, qui creavit omnia,

et ea qnae coeli ambita continenlur, a

propria sede depulsus prò noslris facino-

ribiis, amisit lerram, qnae funiculus est

haereditatis suae, quam non auro et ar-

gento, sed suo prelioso Sanguine com-

paravii; confusio est etiam universis, qui

sub Chrisio principe gloriantur, quod

princeps noster amisit terreni gloriano

regni sui, et terram nativilatis, in qua

corporaliter visus est cum horainibus con-

versando, ac (ilii anciUae, qui non sun;

haeredes cum filio liberae, illam delineni

miserabiliter occupatam: sed ubi est in-

dignalio Moysis cum dixit: Qui Do-

mini est accingaiur mecum , el poaal

quilibei gladium supra femursuum centra

gentes idolalras, et populum murmurao-
lem: ubi est Finees, qui ludaeum et

Madianilam coeunles pugione transfixit;

ubi est magnanimilas Mallialhiae, qui

videns sancla Domini prophanari, prosili-

vit, ut legem et patrias observantias

tneretur? Accingantur ergo fideles, et sint

iilii potente?, tempus e?t enim, ut faciani

vindiclam in nationibus, in geniibus sci-

licet delinenlibus et conlaininantibus

Terram Sanciam, in bis, qui slultam fa-

ciunl gloriam Crucis Christi, et expro-

brant is^nominiam Dnmioicae Passionis.

An. C. 12t7
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Proricueenii-

bnfindulgemia'

«largilur.

Properarc igitur necesse est ad tanlae

felicitatis bravium, et lollat fulelis qiiili-

bet crucem suam, ei sequatnr vexilliim

gloriae sumnii Regis, iipc excnsel se ali-

quis a serviiio lesu Christi. qui vult re-

gnare, cum ipso quin potiiis abnegel se-

melipsam. el exeal de terra et cogna-

tione sua, in manu illiiis fiimitlens omnia,

qui conlulil universa. Caeleriini. nos iuxia

slatutum sacri concilii generali*, personas

et bona eoruni qui Crucis sunt charactere

insigniti recipientes sub proleclione Sedis

Apostolicae speciali, omnibus, qui labo-

rem istum in propriis personis subierint

et expensis, plenam suoruni peccaminum

de quibus fuerint veraciler corde contriti

et ore confessi veniam indulgemiis, et in

retributione instorum s.ilntis aeiernae

pollicemur augumenlnm; eis autem, qui

non in propriis personis illuc accesserint.

^ed in suis dumlaxal expensis iuxia fa-

cullatem et qualitalem suam viros ido-

neos destinarint, et illis similiter, qui

licet in alienis expensis in personis pro-

priis tamen accesserint, plenam suorum

concedimus veniam peccatorum ; huius

quoque remissionis volumus et conce-

dimus esse participes iuxia quantitatem

subsidii et devotìonis affectum omnes,

qui ad subventionem ipsius Terrae de

bonis suis congrue minislrabunl, aut circa

praedicfa consiiium et auxilium impen-

derinl opportunura. El cum pernecessa-

rium credimus negotio Terrae Sanctae,

ut prinripes et populus cbrislianus pacis

gaudeant unitale adeo , quod sl;itutum

est sancla el universali synodo suadenti,

ut saltem per quadriennium in loto orbe

cbrisliano pax generaliter observetur, ita i

quod per Ecclesia rum praelalos discor-
j

danles reducanlur ad plenam pacem aut

firinam treguam inviolabiliier observan-

dam, et qui acquiescere forte contem-

pserit per excommunicationem in perso-

nas, et inlerdiclum in lerras arctissime

HONOHICS III PP. 31 O

puro corde tam prò exborlatione verbi

Crucis, qnani prò pacis seu treguarum

focderf propagando, et prò aliis quae li-

mam correctionis exposcunl, miitimus ad

vos venerabilem fratrem nostrum Ugoli-

num Ostien. episcofium virum utique se-

cundum cor nostrum Deo «t hominibus

accopium, potenlem in opere el sermone,

praecipunn) Ecclcsiae Dei membrum
,

quem inlor alios fralres noslros speciali

praerogaliva dilij-imusiliarilaiis, commisso
ei piene legationis olììcio, ut eveliat et

destruat, aedificet et piantet, et inserat

quae in agro Domini viderit inserenda.

Universilatcm iiacpie vestram monenius
el exhorlamur attente per apostolica

scripta praecipiendo mandantes. qualeniis

ipsum, immo nos in ipso recipientes, hi-

lariler et benigne monitis, statuti.^ el

mandatis ipsins humiliier intendalis. Nos
enira sentenliam quam in conlumaces ol

rebelles duxerit proferendam faciemus

auctore Domino invioiaitiliier observari.

Datum Lalerani. decimo kalend. fe-

brnarii, pontificaius nostri anno primo.

Dal. die 23 ianuarii 1217, ponlif. anno i.

An C. 1J17

L'gtlommlltil.

Obedieniu «J

VI.

Apprnbniio reguìae ordinis Sanctìssimae

Trinitads Redemplionis Captìvorum f-f).

SUMMARILM

ExorHium. — Orflo liic ab Innocent. HI ap-

probatus. — Confirmalur quoque ab Ho-
norio — Reguìae. — Clnusulae.

Honorius eplscopns servns servornm Del, dilectU

flliis loanni ministro, et fratribas ordinis

Sanctae TriDitatis, salatem et apostolicam

benadictionem.

Operante divinae disposiiionis clemen-

tia in Sedis .\i)Ostolicae specula consti-

tuii, piis debemus alFectibus sulTragari,

Exordlum

rompellatur. Nos qui ad liberationem
j

^* ^"^^ <^"™ » chariiaiis radice procedunt

Terrae illius ardenti desiderio aspiramus
j

P^'f'ucere ad eflectum, praeserlim ubi

ac pacem diiigimns. el eam inquirimus
j

(i) Ex Regest. Vat.c.
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quod quacrilur lesu Chiisli esl, et pri-

vatae communis ulilitas antefertur. Sane

cimi bonae memoiiae fraier Ioannes mi-

nister vesler ad felicis recordalionis Iii-

nocentii Papae praedecessoris nostri olim

praeseutiam accessisset , et proposilum

suum, quod ex inspiralioiie divina cre-

ililur piocessisse, dicto praedecessori no-

stro humililer significare curasset, inten-

tionem siiam postulavit apostolico muni-
orif. hic ah mine contìrmari. Idem praedecessor no-
Innorenlio III. i J • J- .• • • . •

liMobaius. sler. Ut desiderium praedicti mmisln

tundatum in Christo praeler quem poni

non potest stabile fundamentum, plenius

nosceret, ad bonae memoriae episcopum,

et dilectum filium abbatem Sancti Vi-

ctoris Parisien. cum suis eum duxit li-

teris remittendum, ut per eos, utpote

qui desiderium eius perfectius noverant,

(le intentione sua et intentionis fructu ac

intentione ordinis, et vivendi modo in-

structus assensum suum sibi posset se-

curius et efficacius impertiri. Quia igitur

confirmaiiic
j^j^-yj dictus praedeccssor noster ex eo-

qunquc ab Ho- ,..'., • /-11 • •

nMio. rum literis evidenter cognovit, Lhristi

lucrum appetere videmini plusquam ve-

strura, nos volenles, ut apostolicum vobis

adsit praesidium, ad exempiar eiusdem

praedecessoris nostri reguiam, iuxta quam
hh'iIj» vivere debeatis, cuius tenorem dicti epi-

scopus et abhas suis eidem praedecessori

nostro inclusum iiteris (ransmiserunt cum

iis quae de dispositione ipsius, et peti-

tione ministri praefuti disposuit adiun-

genda, praesenlium vobis et successori-

bas vestris auctorilate concedimus, et il-

libata perpetuo permanere sancimus, quo-

rum tenorem, ut evidenlius exprimalur,

inferius iussimus annotari. In nomine

Sanctae et Individuae Trinitalis. Fratres

ilomus ordinis Sanctae Trinitatis.

f Caetera legi possunt in constilulione

Innoceniii III. num. xvii, pag. 123).

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
ci.u»uiae paginam nostrae concessionis et consli-

lutionis infringere, vel ei ausu temerario

coiilraire. Si quis autem boc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis

ROMAMM An. C. 1317

Dei, ac bealorum Pelri et Pauli aposlo-

lorum eius se noverit iucursurum

Dat. Laterani
, quinto idus februarii,

pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 9 februarii 1217, pontif. anno i.

VII.

Coronalo imperaloris Comlanlinopolilan.

et uxoris eius Romae in coenobio San-

cii Laurenlii extra murot (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Imperalor Constantinopol. ab

Honorio petit coronari. — Quare distulerit

Honorius. — Tandem eum coronat. — De

bis patriarcham C. P. certiorem facil.

Honorius episcopus servus servorum Dei, venera»

bili fratri patriarchae Gonstantinopolitano ,

salutem et apostolicam benedictionem.

Qui statuii terminos gentium secun- Ptoamiam

diini numerum angelorum, et utrorum-

que ministeria ordine miro dispensai
,

sicul cborus angelorum variis dignitati-

bus, quap propriis vocabulis teste Apo-

stolo appellantur, mirabiliter insignivil,

sic et Eeclesiam adliuc mililantem in

lerrls diversis lam spiritualium , quam
temporalium distinxil litulis poteslatum,

penes unum videlicet Romanum Pontifi-

ceni Christi vicarium , et aposlolorum

principis successorem omnium magisterio

prò firmamento fidei remanente, ut pul-

chra (idelibus ei infidelibìis terribili» ap-

parens, ut caslrorum acies ordinata,

procedal jn-ospere, donec regina tandem

a dextris summi Regis vestitu sedeal

deauralo feliciter in perpetuum regna-

tura. Unde cum conslet, quod omnis a

Domino est poleslas, qui solus potestà-

lem habet in regno hominum, et quae-

cumque vull suscitai suj)er illud, nemo
illi temere debet resistere, ne secundum

Aposlolum potcslali divinae resistere vi-

dealur, quin potius tenelur quilibel ia

(I) Ex Regest. Vatic.
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openbus iiiauuiii Domini exallare, quae

semper, iuxla Proplielam. miseiicoidiam
impeMiorCnn- g( iucllciuiii psse coiislat. S.inr facilini

Bnnr.rio pMii est Duper a uomino, qiiod impciio Lon-
""°"*" stanlinopolilan. vacante, vocatus ad illud

cliarissimus in Clirislo fiiius noster P
Antissiodoreii. comes ad Sedeni Aposloli-

cam cum nobili muliere Y... uxoie suaiw

insperato veniens nobis opporluiip impor-

tune in oninimodae Immilitatis spii itu siip-

plicavil multiplicatis inlercessionibus plu-

rimum non solum exorantium, sed et ob-

lestanlium in nomine lesu Cbristi, ni

dignaiemur ipsum in impeialorem, et nxo-

rem suam in iniperalrÌLeni de nosirae

polestatis plenitudine coronare. Nos au-
Oa«re dillo- lem licel id nbiries deneijassemus eisdeni,

l»ril Bonnrim. ' Si ,,

ne quis possel quanivis de superiluo

suspicari, quod id in Ecclesiae Constan-

linopolitan. praeiudicium faceremus, quia

(amen timebatur a nniliis, ne si sic a

nobis confusus abscederel, non solum

sibi, sed universo imperio grave dispen-

dium immineret. Condescendentes tan-

dem ipsos siue tuo. vel alterius praeiu-

dicio vel contemplu in ecclesia Beati

Laurentii foris muros Urbis duximus so-

lemniter coronandos, quod ad hoc divino

nutu credimus esse actum, ut cum im-

peratores Conslaniinopolitani, qui fuerunt

prò tempore, cornu superbiae centra Roma-
nani Ecclesiam erigentes, dedignati fuerint

recognoscere ipsam Matrem omnium Cliri-

stifidelium generalem, propter quod ab eis

unperium est Iranslalura, nec in Ecclesia

Tandem euro generali vesligium appareal perfidiae prae-

cedenlis, islo tamquam devolo et liumili

filio a Summo Pontifice coronalo, quin

polius generalio et generalio laudent

opera Domini, qui suscipiens mansuetos,

usque ad terram bumiliat peccalores. Cum
igitur beneplacilis nostris te tamquam
bonorabile membrum capili obsequi de-

ceat bumililer et devote, fraternitatem

tuamrogamus, et monemus attente, per

apostolica scripta mandanles, quatenus

quod per nos aduni est, inimo per mi-

nìfilerium nostrum Dominus voluit ope-

no>oiii(s III pp. 317 Al). C. 1217

rari, grataiiter acce|)lans , iinperatorem D«hnpairi.r-

praeijictum ad solinm suum cum nostrae u^'^mUc'"'
gratiae plenitudine atcedentem snscipias

hilariter et benigne, paternum affectum

et elTectum erga ipsum omnimodis exbi-

bendo, speramus, quod et ipse qui vir

catliolicus extitil nnnc a Domino cxalla-

tus, tanto Deum el Ecclesiam studebit

humilius.revereri . quanto se recognoscel

potiorem gratiam accepisse, el qui hac-

tenus per magnaniraiiatis virlutem, el

operum magnilicentiam se dignum exhi-

buii imperii dignilale, provectus de vir-

tuie proficiet in virtulem ad honorem el

gloriam lesu Chrisli el totius populi

clirisliani. Noveris aulem, quod nos ei-

dem iniunxiinus, quod libi et Ecclesiae

luae de omnibus iuribus et consuetudi-

nibus debeat plenarie respondere.

Dalum Lalerani secundo idus aprilis,

ponlificalus nostri anno primo.

Dal. die 12 aprilis 1217, ponlif. anno i.

vin.

Infeitdatio nunnullorum locorum ex do-
natione comilissae Mathildn provenien-

lium favore Saliuguerrae de Ferra-

rla il).

SUMMARILM

Exordiuni. — Inleudatio dd. locorum. —
Census animus S. A. solvendus. — Clau-

sulae.

Honorlas episcopus servQs servornm Dei, dilecto

Alio nobili viro Salingaerrae de Ferraria, sa-

latem et apostolicam benedictionem.

Consuevit providentia Sedis .Apostoli- Emdiam

cae manum liberlatis exlendere ad de-

votos, ut devotiores efficial de devotis
,

et ad bonuin devotionis allicial indevo-

los. Ea propter, dilecle in Domino fili

Salingueria, nos de fratrum nostrorum

Consilio felicis memoriae Innocentii prae-

decessoris nostri vestigiis inhaerenles, in

feiidum libi concedimus illag terras de

(1) Ex Itegesl. Valle.
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podere comilissae Mathildis, quas idem

praedecessor noster libi concessil in feu-

duD) per vcxilluin beali Pelli le inve-

rofea<iaiio lid stjendo de illis, videlicel Medicinam, duas

parles Aigellalae cum provenlibus suis,

Carpenetam, Besinacum, Maudiiam, Bi-

bianellum, Caslruiu Aiiaiuiiri , Foldun-

dum. Muzole, Buiidenum Aiduini, Pi-

giignagiani, culli iiniversis curiis et per-

tinenliis, iiiribus et lioiioribus omnium

piaedictorum caslroium et locorum, salvo

iure per omnia, quod habet monasleriuni

Sancii Benedicli de Laron in Piguguaga,

Oarpum el Mombarazon cum plebauatu

Sauctae Mariae, salva lamen dispositione

noslra circa ipsum Carpuni et Momba-

razon. Insuper cuncla iura et reddilus,

lesponsiones el iurisdicliones, honores ,

iisus et albegarias quae sunl dicli poderis

m feudum libi concessi, el in liis locis

specialiier, sive perlineniiis, videlicet in

Sablono, Cazolo, Fellegaria, Rioltorto, Di-

oazano, Casali Magno, Casali Zigonio ,

Tregasso, Preguauo, Cavesiaiio, Runta-

liis, Planzo, Castro Canusiae, eiusque

Curia. Fontana, Canipogaliano, Sauclo

Martino de Rio Sustiliolo, Pradis, Cor-

regia, Fossa Canulis, Miiiaruia, Gurga-

cellis Fossulis. Budriono, Soleria, el in

loto eo quod est eiusdem poderis, quod

delinebatur a le, quando illud Sedi Apo-

siolicae resignasli in episcopalibus Bo-

lionieu., Mutinen., Regieu., pariler el Par-

'eususznnuu. rnen. Tu vero prò feudo ipso nobis el

Lcclesiae Romanae quadraginla marclias

argenti in fesio Omnium Sanciorum no-

mine census aunualim e\oUes. Servilu-

rus uihiiomirnis in Lombardia el Ro-

mania cum cenlum mililibus ni valle

Spolelana \e\ Marchia cum quinquagiula.

\b urbe aulem, el infra versus Mariti-
i

maro per Campaniam et toium regnum

Siciliae cum viginli per mensem inte-
;

•^rum siiigulis annis quandocumque fue-
j

rie requisiius, tempore veniendi et re-;

ledeudi minime computato, ac deinde
|

juantum Ecclesiae Romanae placuerii i

in eiusdem tamen expciis.s. Oecernimui»
;
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ergo, ut nulli oiiinino boininum liceat cuu.nu».

liane pagiuam noslrae concessiouis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire;

si quis aulem hoc alternare praesumpse-

ril. indignationem omnipoienlis Dei, ac

bealorum Pelri el Pauli apostolorum elu-

se noveril incursurum.

Dalum Lalerani per manum Rayuein

Sanclae Romanae Ecciesiae vicecancei-

larii quinto decimo kalendas mail, indi-

clioiio quinta , incarnalioiiis dominica(

anno millesimo ducentesimo decimose-

plinio, pontilìcalus vero domini Honorii

Papae lertii anno primo.

Dui. die 17 aprilis 12i', ponlif. anno i.

IX

Confirmatto prtvilegiorum E'xlesiae la-

nuen., etmque civitali mcdietalis insulac

Corsicae concessio sub annuo censu unius

lihrae moi il).

SUMMARIUM

Procemiuiu. — lanuenses de Rom. Eccles.

oplime meriti. — Archiepiscopalis dignitas

eis confirmatur. — Eccles. Corsicanae eis

subieclae. — Archiepisc. legatio transma-

riiia commiltitur: — Eidem dal monast.

in insula Gullinaria. — Nonnulla ei coii-

cedit privilegia; — Civitali vero medieta-

tem insulae Corsicae : — Palliuni aulem

jirchiepiscopo. — Ciausulae.

Honorlns episcopus servus serToram Dei, venera'

bili fratri Octoni lanuen, archiepiscopo, eins-

qae successorlbas canonico gnbstltQendig in

perpetoam, salatem et apostolicam benedi

ctionem.

Superna et inefiiabilis providentia Maie-

sidiis saciosauctam Romanam Ecclesiam

omnium Ecclesiarum matrem insiituii ei

magislram, ul praelala caeleris merita

respicerel singulorum, ei ad simililudi-

nem aeteini et iusli ludicis unicuique prò

meriiorum qualilalibus responderei. Lude

et eadem sancla Ecclesia eos. quos fide

(1) Ex Resesi. Valle.
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les filios reperii , clemenliori iraclare

gralia consuevil, et qnos ferventiores circa

suum obsequium inlueiur, niultiplici prae-

rogativa honoris est solita sublimare. Nos

igilur qui in Sede Apostolica bealo Petro

apostolornm principi licei non sulTragan-

libus meritis ex divina dispositione suc-

cessimus, reverenliam, devolionem et se-

dulilatem obsequii, quam lanuen. Eccle-

sia, et loia civiias Ecclesiae Romanae
tempore necessitalis exliibuit, dilignnler

attendentes, consideranles etiam quanta

nobis et successoribus noslrls incre-

menta el commoda per lanuensem civi-

lalem polerunl provenire, el antecessoris

nostri felicis memoriae Innocentii Papae

vesligiis inhaerentes, qui lanuensem Ec-

clesiam archiepiscopalis dignitatìs excel-

lentia sublimavit ad honorem, exaltatio-

nera, et gloriam praefatae civitatis, quae

beato Petro et Sanclae Romanae Eccle-

siae fidelissima, et ad serviendum ei,

sicut dictum est, promptissima perseve-

rai, et de caetero idem se facluram

propensius pollicelur, ad exemplar lam

Arrhiepisciu- ipsius Innocentii, quam felicis recorda-

<;'!n8imliÌr."* tionis Alexandri , Clementis, Coelestini
,

et Innocentii praedecessorum nostrorum

Romanorum Pontificum eanidem digni-

tatem libi et successoribus tuis communi
fralrum nostrorum Consilio duximus con-

tìrniandam. Quod enim iam dicii anle-

cessores nostri Innocentius, Alexander,

Clemens, Coelestinus et Innocentius la-

nuensem civitatem insignem reddiderunl

gratia ampliori nos ratum iiabentes, el

auctorilate apostolica roborantes, ires epi-

scopatus in Corsica, Maranen. videlicet,

EcdssiaeCor-
^gjj(,|pj, gt igriium, cuius sedem me-

ticarne en sub-
• i • e • r»

isciM moratus Innocentius ecclesiam Sancii Pe-

Iri ìe Atho constituit, et cui unam
plebem de Maranna, et aliani de Aleria

coricessii, Bobiensem quoque episcopa-

tum, et illum de Brugniale cum eccle-

siis suis, quas circa et in caslellis suis

habet, quem idem aniecessor noster de

novo constituit, libi tuisque successo-

ribus, sicut et ipse aniecessor noster fe-

310 Ari e. i«:7

cisse dignoscilur, metropolitico iure subii

cimus. Verumlamen episcopalum lanuen-

sem, el te videlicet, ac posleros tuo-

ab omni emancipatos subieclione in mano
propria libere relinemus, statuentes ut

lanuensis archicpiscopus a suffraganeis

suis episcopus consecretur, pallium, pon

tificalis scilicet olficii plenitudinem a Sede

Apostolica recepiurus. Praeterea illam sin

cerissimam devolionem lam tuam, quam
civiiatis tuae multimoda obsequiorum ser

villa, quae Romanae Ecclesiae lidelitei

ac liberaliter impendisiis, in memoria re-

tinentes, ut lanuensis clerus el populus

ad serviiium et honorem Ecclesiae tanto

ferventius accendaiur, quanto Ecclesiam

et civitatem lanuensem a Sede Aposto-

lica coguoveril aniplius honorari, com-
municalo fralrum Consilio, ad exemplar

iam diclorum Alexandri, Clementis, Coe-

lestini et Innocentii praedecessorum no-

strorum legationem iransmarinam libi

tuisque successoribus in perpetuura du-

ximus concedendam, ila quidem ut sin-

guiis octenniis cum episcopo vel cardi-

nali Romanae Ecclesiae illuc accedere

debeatis a catholicis successoribus no-
slrls eamdera auctoritatis et poleslatis

plenitudinem recepluri, quam episcopus

vel cardinalis habuerit, qui a nobis vel

successoribus nostris illuc de corpore Ec-

clesiae fueril deslinatus. Mouaslerium

quoque quod in insula Gallinaria situm

est , ad ius sanclae Romanae Ecclesiae

specialiter pertinens, et ecclesias in ca-

stro el suburbio Porlus Veneris a iuris-

dictione Lunen. episcopi eximenles, libi,

el bis qui post te successerinl in per-

petuum apostolica auctorilate concedi-

mus, et praesenti privilegio confirmamus.

Aibinganensem insuper episcopalum libi

et successoribus tuis ad exemplar iam

diclorum antecessorum nostrorum Ale-

xandri, Clementis, Coelestini et Inno-

centii concedinuis nihilominus, et con-

firmamus. Denique ut lanuen. civiias
,

quae coelestis Numinis adiula favore, de

inimicis Crucis Chrisli triumphum fre-

.\rctjiepi6c. li>-

gallo Iriinsma-

fìoa corQuiUti-

Bidem dal ma*
last. io InsuU

ìalllDaria
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qnenler et vicloriam reporlavit, ei plu-

soDDuiu ai linias eorum urbes mira quailam et
conc0ilit unii- ....... .

I
. ,' 1* •

ttju ipviiicibili potenlia subiugavit, ampitnri

honorelur fasligio dignilalis, equo albo

cuiii natilo albo in processionibiis mi, et

•Crurem, vexillum videlicel dominicuni per

subiectam vobis provinciali! portandi, sicul

praenominaii anlecessores nostri conces-

sisse noscunlur, libi tiiisque successo-

ribus licenliam damus, et liberam vobis

citiiaii »«.-0 cx)ncedimus facultatem. Ad haec lannensi

"liU* corlk"! civiiati medielalem insiiiae Corsicae ad
'"" esemplar eorumdem praedecessonim no-

strorum concedimus, ita scilicet ut nobis

noslrisque successoribus lanuen. populus

cum exinde fuerit requisiius, fidelilatem

iuret, et prò pensione unam libram auri

singulis annis nobis et successoribus no-

stris exolvat, salvis nimirum feudis tam

vestris, quam Pisanorum, sicut a decem

annis et supra oblinuisse noscuntur: pal-

Paiiium iutem |io vero infra Ecclesiani perfruaris bis
'"" '**""*'"'

diebus, in Coena Domini, Pascha, Ascen-

sione Domini, Pentecoste, in festivitate

apostolorum Pelri et Pauli, et Sancti

lobannis Baptistae, Sancti Laurentii, tri-

bus festivilaiibus Beatae Marine, in so-

lemnitate omnium Sanclorum, Sancii Siri,

et beali confessoris Nicolai, Natale Do-

mini, Epiphania, et in anniversario luae

consecrationis die ; in consecrationibus

quoque episcoporum, basilicarum, et or-

dinationibus clericorum. Abbatiam quo-

que de Tiro ad meliorationem , salva

sanclae Romanae Ecclesiae proprietale

ac censu, sicut praedicti antecessores no-

stri Innocentius, Alexander, Clemens,

cbufui.c Coelestinus et Innocentins fecisse no-

scunlur, libi, fraterarcbiepiscope, tuisque

successoribus duximus conimittendani. Si

qua igilur in futnrum ecclesiastica, sae-

cnlaris\e persona liane noslrae conslitu-

tionis paginam sciens, centra cam temere

venire ieniaverit, secondo terliove com-

monila, nisi realum suuni congrua satis-

l'aclione correxerit, potestatis, bonorisque

sui digiiitale careat , reamque se divino

iudlcio esistere de perpetrata iniquilale
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cognoscat, et a sacralissimo Corpore et